

17

PIĄTEK, 26
SOBOTA, 27
MAJA
1972 ROKU
WYD. AB



Przegląd Socjalistyczny

Nr 124 (8612)

Rok założenia 1945

Cena 50 groszy

Na Dzień Matki

Od niej zależy...



26 MAJA — Dzień Tej, która dla dziecka „jest ciepłem, jest pokarmem, jest pełnym błogosławiństwem i bezpieczeństwem”. Tak pisze o Matce amerykański filozof i psycholog, Erich Fromm w wydanej przez PIW książce „O sztuce miłości”.

Kiedy dziecko dorasta, Matka musi się nim rozstać: „musi to nie tylko tolerować, musi chcieć pomóc w tym odejściu”, bowiem samodzielność i niezależność są niezbędne dla rozwoju i szczęścia człowieka. „Właśnie na tym etapie — pisze Fromm — miłość matczyzna staje się tak trudnym zadaniem, ponieważ wymaga bezinteresowności, zdolności dawania wszystkiego, nie pragnąc w zamian niczego poza szczęściem ukochanej istoty”.

Jak większość psychologów, Erich Fromm uważa miłość matczyńską za uczucie największe i niezastąpione. „Jeśli istnieje — jest błogosławieństwem; jeśli jej nie ma, wydaje się, że całe piękno uszło z życia...”

Bereczny dar miłości nie jest „dynamnym” jakiegoś rodzaju, który wyraża się w liście do rodziców. Matka pełni rolę pielęgniarki, opiekunki, wychowawczyni, pierwszej przewodniczki na drogach życia społecznego. „...Od niej przede wszystkim zależy, czy przyszłe pokolenie będzie światłe, szlachetne i postępowe” — napisali Edward Giersek i Piotr Jaroszewicz w liście do kołki w dniu jej święta. Tak więc matczyne uczucie i trud służą nie tylko własnym dzieciom, lecz i ogółowi.

Ale wdzięczność społeczeństwa dla Matki wyraża się nie w samych słowach. Nie będziemy wymieniać odczuć znanych nowych uprawnień socjalnych, które rok minął i bieżący przyniosły pracującym matkom. Zresztą, wszystko, co dobre

dzieje się w kraju, zawsze służy Matce, gdyż spełnia jej oczekiwania i ambicje w stosunku do rodziny, do dzieci.

Czego pragnie dla siebie i czego jej życzyć? Tego właśnie, aby dzieci nie zawiodły nadziei. By rosły na ludzi prawych, dzielnych, pożytecznych, szanowanych i kochanych. Tylko takiej nagrody oczekuje Matka — i aż takiej. Nam wszystkim bardzo zależy, by jej nie ominęła. I.F.

Komisje Sejmowe PRL udzielają pełnego poparcia wnioskowi rządu o ratyfikację układu z NRF

WARSZAWA PAP. W czwartek 25 bm, w wspólnym posiedzeniu, sejmowe komisje: Spraw Zagranicznych i Prac Ustawodawczych wypowiedziały się jednomyślnie za ratyfikacją układu między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Republiką Federalną Niemiec o podstawach normalizacji ich wzajemnych stosunków z 7 grudnia 1970 r.

KOMISJE stwierdziły, że układ stanowi dobrą podstawę normalizacji i rozwoju stosunków między Polską a NRF oraz służy sprawie bezpieczeństwa i współpracy w Europie, potwierdzając słuszne stanowisko rządu PRL, że dla prawidłowego i leżącego w interesie obu państw kształtowania tych stosunków wiążącym może być tylko i wyłącznie tekst układu — Komisje wyraziły pogląd, że układ powinien być przez Radę Państwa ratyfikowany.

DEBATA odbywała się w atmosferze szlachetnego zainteresowania członkami naszego parlamentu, działaczami politycznymi i państwowymi, całego społeczeństwa. Wraz z posłami obu komisji w obradach wzięli udział: członek Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych Stefan Olszowski i zaproszeni goście, a wśród nich marszałek Polski Michał Rola-Zymierski, gen. brni Zygmunt Berling, ludzie nauki i kultury, znawcy zagadnień międzynarodowych, w tym publicyści zajmujący się problematyką niemiecką. W obradach uczestniczyli także przewodniczący innych komisji sejmowych oraz przedstawiciele szeregu wojewódzkich zespołów poselskich.

PO ZAGAJENIU obrad przez przewodniczącego sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych pos. Wincentego Krasickiego, w żywej, 9-godzinnej debacie — przedstawiciele różnych środowisk naszego społeczeństwa poddali gruntownej analizie różne aspekty układu między PRL i NRF. W dyskusji zabralo głos 26 posłów. W imieniu klubów poselskich przemawiali: Klubu PZPR — pos. Ryszard Frelek, Klubu ZSL — pos. Witold Lipski, Klubu SD — pos. Michał Grondys.

Pos. Tadeusz Stądniczeko (SD) przypomniał m. in. w swym wystąpieniu dwie miejscowości Cedynia, gdzie trwała przygotowania do uroczystości tysiąclecia obchodów pierwszej zwycięskiej bitwy z germańskimi najazdami i Siedliska, gdzie krwawej zwycięskiej bitwy z hitlerowskim najazdem w okresie II wojny światowej. Te dwie nazwy — powiedział poseł — spinają kłamrzą nasza tysiąclecia na tej ziemie historycznego roszadku.

Dla nas — kontynuował poseł — którzyśmy o te ziemie walczeli — ratyfikacja układu jest potwierdzeniem naszej słusznej walki, jest formalnością potwierdzającą historyczne prawdy.

NASTĘPNIE wygłosił przemówienie min. S. Olszowski. (Skróty wystąpienia zamieszczamy na str. 3).

Na zakończenie obrad zabrał głos przewodniczący sejmowej Komisji Prac Ustawodawczych

60 rocznica urodzin J. Kadara Gratulacje z Polski

BUDAPEST PAP. I sekretarz KC WSPR Janos Kadar obchodził 60 rocznicę urodzin. Z okazji dnia napływają na ręce przywódcy narodu węgierskiego depesze z życzeniami i gratulacjami.

Z NAJBLIŻEJZNAJĘSZYMI pozdrowieniami i życzeniami Edward Giersek wystosował depesze do I sekretarza KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej Janosa Kadara z okazji 60 rocznicy jego urodzin. „Szczególnie cennie” — głosi m. in. depesza — Wasz osobisty wkład w umocnienie przyjaźni i współpracy między naszymi partiami i narodami, umocnienie jednolitego działania i siły wspólnoty państw socjalistycznych”.

Dziwna kolekcja lorda Roishilda

PRAWDZIWA sensację na aukcji w Londynie wzbudziła kolekcja lorda Roishilda, który zmarł w 1967. Pod „motek” liczył się poszedł zbiór 399 000 pcheł najrozmaitszych odmian.

Dziś drugi dzień procesu w sprawie zabójstwa J. Gerharda

WARSZAWA PAP. Dziś kontynuowana jest w Sądzie Wojewódzkim dla m. st. Warszawy rozprawa przeciwko Zygmuntovi Garbacketemu i Marianowi Romanowi Wojtasikowi, oskarżonym o to, że w dniu 20 sierpnia 1971 r. — działając według wspólnie uzgodnionego planu — zamordowali Jana Gerharda. W drugim dniu procesu w dalszym ciągu sędziowie wyjaśniają oskarżeniu Garbacketki. Prawdopodobnie dziś również nastąpią pytania oskarżycieli i obrońców.

Wczoraj, w pierwszym dniu procesu odezwały się oskarżeni. Garbacketemu i Wojtasikowi zarzuca się — obok zabójstwa J. Gerharda — popełnienie wspólnie siedmiu innych podobnych przestępstw, kryminalnych. Garbacketemu stawia się ponadto zarzuty dokonania 15 dalszych podobnych przestępstw, popełnionych również z innymi osobami, które będą odpowiadać w toku odrębnych postępowań sądowych.

Wojtasik odpowiada natomiast przed sądem za dokonanie jeszcze dwóch innych przestępstw.

Wyjaśnienia Garbacketego potwierdziły zasadność tych stwierdzeń o wyjątkowo bestialskim przebiegu zabójstwa, o cynicznych, bezwzględnych i brutalnych postawach oskarżonych. W dotychczasowych wyjaśnieniach Garbacketki przyznał się do wszystkich — a jest ich ponad 20 — przestępstw. Szczegółowo wyjaśnił też sposób dokonania zabójstwa. Mówił spokojnie i rzeczowo — choć cicho o tym, jak kilkakrotnie uderzono łokciem Jana Gerharda, wspólnie z Wojtasikiem zaciął pętlę na szyi ofiary. Jak czterokrotnie uderzono ofiarę sztylblem.

Aby szerzej wyjaśnić motyw zabójstwa, poprosił on sąd, by części wyjaśnień dotyczących jego znajomości z córką J. Gerharda (przyjmujemy, że był on jej narzeczoną) została złożona przy drzwiach zamkniętych. Sąd przychylił się do tego wniosku. Wyjaśnienia przy drzwiach zamkniętych trwały stosunkowo krótko i po przerwie sąd ponownie dopuścił na salę leżących dziennikarzy oraz inne osoby.

PODPISANIE układu komunikacyjnego NRD - NRF

BERLIN PAP. Dziś, o godz. 12 w gmachu Urzędu Rady Ministrów NRD odbył się ceremonia podpisania tzw. ogólnego układu komunikacyjnego NRD — NRF, parafowanego 12 maja br. Dokument podpisali sekretarze stanu: NRD — Michael Kohl oraz NRF — Egon Bahr, którzy układ wynegocjowali w imieniu swych rządów.

Niezwykły eksperyment

Telewizyjna hipnoza!

ZA POŚREDNICTWEM leninradzieckiej telewizji przeprowadzony został eksperyment hipnotyczny. Lekarz prowadził seans w studiu telewizyjnym. Każda telewizorom złączony dloniej Dopki lekarz nie odwołał swego rozkazu — większość telewidzów nie mogła rozłączyć dloniej. Potwierdza to jeszcze raz tezę, że czwarta część ludzkości jest bardzo podatna na hipnozę.

Eksperyment został przeprowadzony w innym celu. Leninradzieckie lekarze chcieli zbadać w najszerszym stopniu możliwość leczenia hipnozą na odległość.

PORYWACZE ujęci

LONDYN PAP. Agencja Reutersa doniosła w piątek rano z Biantyry (Malawi), że żołnierze malawijscy otworzyli ogień z broni maszynowej do znajdującego się na lotnisku Chileka samolotu pasażerskiego południowoafrykańskich linii lotniczych, który został w drodze uprowadzony podczas lotu z Salisbury do Johannesburga. Porywacze usiłowali zbicie z samolotu. Jeden z nich został postrzelony, a drugi od dał się w ręce policji.

Młodzieżowy zlot „Cedynia - 1000”



WCZORAJ odbyło się posiedzenie poszerzonego komitetu organizacyjnego obchodów 1000 rocznicy zwycięstwa pod Cedynią. Posiedzeniu przewodniczył sekretarz KW PZPR J. Łazarz. Stan przygotowań do wielkiej manifestacji politycznej, która odbędzie się 25 czerwca, oceniono pozytywnie.

W obchodach dla uczczenia bitwy, sformułowanej przez wojska Między I i żołnierzami niemieckiego margrabiego Hodona, szczególną rolę wyznaczono młodzieży. Wyróżnia ją jej się najlepszymi wynikami w nauce, pracy społecznej i sportywie. W 5 miejscowościach pow. chełmińskiego zorganizowane zostaną obozy młodzieżowe. Przewidziano na nich bogaty program artystyczny, sportowy i turystyczny, spotkania z przewodnikami pracy różnych zakładów a także czynny społecznie użyteczne obowiązków na rzecz niemieckiej ludności. Zgrupowania młodzieżowe zaplanowano od 20 czerwca w Cedyni (450 uczestników), Lysogórkach (880 uczestników), Chejnie (1 200), Morzyniu (200) i Siedliskach (800 uczestników).

Listy szły 101 lat

DOKŁADNIE sto i jeden rok mija, jak z obłączonego przez wojnę pruskie Paryża wyrzucano do Sekwany cynkownika, szczerze zalutowana skrzynka z 50 listami. Maszynowy pojemnik zaparkowany w piwnicy, a przed rzeki miał dostarczyć pocztę do miast, położonych w dolinie Sekwany, i rozczyszczyć, rzeka wywiązała się z narzuconego obowiązku, choć nieco opieszale. Sierżant wykopał bagier w Sekwanie w 101 rocznicę nadania niezwykłej poczty

Egz. obow. Reg. 42 172

W Seimie PRL – o układzie z NRF

nasze stanowisko

Przemówienie ministra spraw zagranicznych Stefana Olszowskiego

PRZEBIEG dyskusji nad wnioskiem prezesa Rady Ministrów w sprawie ratyfikacji układu między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Niemiecką Republiką Federalną o podstawach normalizacji ich wzajemnych stosunków potwierdza znaczenie, jakie społeczeństwo polskie przywiązuje do tego wydarzenia. Dyskusja wykazała zgodność poglądów obywateli posłów w ocenie treści układu jako podstawy dla ukształtowania stosunków między Polską a Niemiecką Republiką Federalną oraz dla umocnienia bezpieczeństwa w Europie.

Jesteśmy zgodni co do tego, że układ między Polską a Niemiecką Republiką Federalną ma istotne znaczenie dla Polski. W układzie tym, Niemiecka Republika Federalna uznała granicę na Odrze i Nysie Łużyckiej za nienaruszalną i ostateczną. Jest to ostateczne uznanie prawnym międzynarodowe i żadne zastrzeżenia zawarte w jednostronnej rezolucji Bundestagu, z punktu widzenia prawa międzynarodowego i zobowiązań wynikających z układu, nie mają żadnej mocy prawnym międzynarodowej.

Wejście w życie układu oznaczać będzie zamknięcie trwającej przez 27 lat walki naszego państwa i naszego narodu, walki wspieranej przez bratni Związek Radziecki i innych naszych sojuszników socjalistycznych – o ostateczne uznanie granicy na Odrze i Nysie Łużyckiej. Granica ta została ustalona na mocy Układów Poczdamskich. Socjalistyczne państwo niemieckie – Niemiecka Republika Demokratyczna uznała ją bezspornie po swym powstaniu, w Układzie Zgorzeleckim z 1950 roku. Uznanie jej również przez drugie państwo niemieckie – Niemiecką Republikę Federalną tak kłowiec zamyka sprawę z punktu widzenia postanowień Umowy Poczdamskiej. Żadne dalsze decyzje czy akty nie są już i nigdy w tym względzie nie będą potrzebne.

ROZWIĄZANIE tej podstawowej dła życia i pokojowego rozwoju na rodzie sprawy, jaką są sprawidliwe i korzystne granice, jest historyczną zasługą naszego narodu, jej konsekwentnej linii politycznej, kierowanej przez naszą partię zdecydowanie i aktywniejszej polityki zagranicznej. Jest to dziejowego znaczenia rezultat przyjaźni i sojuszu ze Związkiem Radzieckim, którego stanowisko zdecydowało o ustaleniach poczdamskich, i który przez cały powojenny okres udzielał jednemu z nas, a także polskiej partii tej kluczowej sprawie polskiej. Jest to także rezultat wspólnego stanowiska wszystkich naszych socjalistycznych sojuszników z Układu Warszawskiego.

Wielką rolę odegrało jednolite w tej sprawie stanowisko całego narodu, Polaków w kraju i na świecie. Nie zapomnijmy także poparcia, jakie udzieliłi wszyscy przyjaciele naszego kraju, w tym wielu krajów Europy Świata.

W moim wystąpieniu na plenarnym posiedzeniu Sejmu w dniu 27 kwietnia br. szczegółowo omówiłem postanowienia i zobowiązania stron układu Polska – NRF. Dzisiaj, pragnę podkreślić, że układ warszawski, a także układ moskiewski, stanowiące integralną całość polityczną, umacniają i utrwalają pokój w Europie. Wychodzą one bowiem z uznania za nienaruszalną i nieodwracalną istniejących w Europie granic, ukształtowanych w wyniku zwycięstwa nad III Rzeszą hitlerowską, a przede wszystkim granic na Odrze i Nysie Łużyckiej. Wychodzą one z uznania dwóch suwerennych państw niemieckich, oznaczają prawnym międzynarodowe uznanie tego faktu, uznają ją za nienaruszalną granicę między NRF a NRF. Stanowią więc te układy potwierdzenie polityczno-terytorialnego stanu rzeczy, co ważniejsze było i jest podstawowym i koniecznym warunkiem bezpieczeństwa i trwałego pokojowego współżycia narodów.

Ratyfikacja układów umożliwi również wejście w życie ubiegłorocznego porozumienia w sprawie

Berlina zachodniego, w którym miało to uznać jest za odrębną, polityczną.

Układy warszawski i moskiewski potwierdzają terytorialno-polityczny stan rzeczy w Europie, stanowią równocześnie uznanie zasad wyrażenia się stosowania siły i groźby jej użycia w stosunkach międzynarodowych. Są one więc doniosłym krokiem w realizacji pokojowego współżycia, będącego trwałą generalną zasadą polityki państw socjalistycznych wobec krajów o odmiennych ustrojach społeczno-ekonomicznych.

Ratyfikacja układów stanowi wielkie zwycięstwo konsekwentnej polityki zagranicznej Związku Radzieckiego. Dla osiągnięcia tego sukcesu w umacnianiu pokoju w Europie miały ogromne znaczenie posiadane przez nas i współdziałanie bratnich krajów Układu Warszawskiego, w których kształtowaniu Polska obok Związku Radzieckiego odegrała ważną rolę.

WEJŚCIE w życie układów stanowić będzie wielki postęp na drodze odprężenia, normalizacji stosunków i współpracy między państwami. W szczególności otworzyć to powinno realne możliwości odbycia w niedalekiej przyszłości postuluwanej przez kraje socjalistyczne oraz uważanej za potrzebną i ważną przez większość państw Europy konferencji w sprawie bezpieczeństwa i współpracy w Europie. Powstały warunki nie tylko dla zwolnienia tej konferencji, ale także dla zapewnienia jej sukcesu.

DOCENIAJAC w pełni doniosłe znaczenie układów pamiętamy jednocześnie, że nie same układy, lecz realny układ sił, dzięki któremu ich osiągnięcie było możliwe, stanowią rzeczywistą gwarancję nienaruszalności granic. Nienaruszalność granicy na Odrze i Nysie Łużyckiej opiera się na sojuszu polsko-radzieckim, na silie socjalistycznego państwa polskiego i na obronnej mocy Układu Warszawskiego.

W potęgę ZSRR, całego Układu Warszawskiego tkwi też realna gwarancja skuteczności zawartych z NRF układów o nienaruszalności zachodniej rubieży naszej socjalistycznej wspólnoty – granicy między NRD a NRF.

Tak jak dotychczas, kluczowe znaczenie jako do podstawowego kierunku polskiej polityki przywiązywać będziemy do dalszego umacniania przyjaźni i sojuszu z ZSRR, do dalszego umocnienia siły i jednolitości socjalistycznej wspólnoty, jak podkreślił to komunikat Biura Politycznego KC PZPR z 18 i 19 maja 1972 r.

WEJŚCIE układu w życie zapoczątkuje proces normalizacji stosunków między Polską a Niemiecką Republiką Federalną. Jak już niejednokrotnie stwierdzaliśmy, Polska będzie postępować zgodnie z literą i duchem układu.

Jednym z ważnych odcinków normalizacji, obok nawiązania stosunków dyplomatycznych, będzie współpraca gospodarcza i naukowo-techniczna.

Pragnę podkreślić, że normalizację stosunków z Niemiecką Republiką Federalną, równocześnie będziemy nadal konsekwentnie i stanowczo walczyć o pełne uznanie prawnym międzynarodowe Niemieckiej Republiki Demokratycznej, o jej przyjęcie do Organizacji Narodów Zjednoczonych i innych organizacji międzynarodowych, uznanie przez Niemiecką Republikę Federalną układu monachijskiego za nieważny od początku, walka o zwolnienie europejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy – o najbliższe zadania polityki zagranicznej Polski i innych państw wspólnoty socjalistycznej w Europie.

Realizacja postanowień układów warszawskiego i moskiewskiego, uznanie Niemieckiej Republiki Demokratycznej pod względem prawa międzynarodowego i przyjęcie jej do Organizacji Narodów Zjednoczonych i innych organizacji międzynarodowych, uznanie przez Niemiecką Republikę Federalną układu monachijskiego za nieważny od początku, walka o zwolnienie europejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy – o najbliższe zadania polityki zagranicznej Polski i innych państw wspólnoty socjalistycznej w Europie.

Istota naszej socjalistycznej polityki zagranicznej polega bo wiem na kompleksowym widzeniu i realizowaniu zadań na arenie międzynarodowej. Wiązemy jedno walkę o trwały pokój i nienaruszalność bezpieczeństwa w Europie ze sprawą umacniania socjalizmu, z dalszym dynamicznym społeczno-ekonomicznym rozwojem kraju. Wysoko rozwiniętą Polskę widzimy jako jedno z ważnych ogniw socjalistycznej wspólnoty, jeden z ważnych czynników Europy pokoju i współpracy.

25 BM. w Moskwie podpisano zostało porozumienie między rządami ZSRR i USA w sprawie zapobiegania incydentom na morzu i w przestrzeni powietrznej nad morzami. Po rozumieniu podpisał głównodowodzący Marynarki Wojennej ZSRR S. Gorskow i sekretarz d/s marynarki wojennej USA J. Warner.

Na zdjęciu: Admirał Gorskow (drugi z prawej) oraz J. Warner wymieniają uścisk dłoni po podpisaniu umowy.

CAF-AP-telefoto

GODNIE I DOBITNIE sformułowały obrady sejmowych Komisji Spraw Zagranicznych i Prac Ustawodawczych nasze, polskie stanowisko. Przez cały wczorajszy dzień nasi posłowie głęboko i wszechstronnie nasświetlali znaczenie aktu ratyfikacyjnego układu zawartego między Polską a NRF, podkreślając to, co z polskiego punktu widzenia ma szczególne znaczenie.

PRZEMÓWIENIA, wychodzące z trzeźwej, realistycznej analizy udowodniły, że w tych podstawowych problemach istnieje i umacnia się jedność moralno-polityczną całego narodu polskiego, że społeczeństwo nasze świadome jest wielkiej doniosłości ostatecznego usankcjonowania prawnym międzynarodowym naszej granicy zachodniej przez jedyną państwo, które wdrażało się dotychczas to uczynić – NRF. Odegra to zasadniczą rolę, jeśli idzie o polepszenie atmosfery politycznej w Europie, przyspieszenie terminu zwolnienia europejskiej konferencji bezpieczeństwa i przyszłego konstruktywnego rozwoju stosunków między Wschodem a Zachodem.

POSŁOWIE oceniając doniosłość aktu ratyfikacyjnego z polskiego punktu widzenia, podkreślali z naciskiem, że zdają on po raz pierwszy w tysiącletniej historii Polski problem granic naszego kraju z po rządu dziennego. Jak to stwierdzono w dyskusji, ratyfikacja układu przez NRF nie była potrzebna dla utrwalenia naszej granicy zachodniej, bo oparta ona jest na prawnym międzynarodowych decyzjach Układu Poczdamskiego, potwierdzonych przed 22 laty Układem Zgorzeleckim, bo chroni ją po tencjal naszych sojuszników z Układu Warszawskiego. Ratyfikacja była potrzebna z innego powodu: by umożliwić normalizację stosunków między Polską a NRF, a tym samym usunąć ostatnie przeszkody, przez tyle lat w przeszłości Niemiec zachodnich hamujące ogólnoeuropejski nurt realizacyjny i kształtowanie polityki bezpieczeństwa. Z tego punktu widzenia – dodawano podczas dyskusji – ratyfikacja układów wchodzących przez Bonn stanowi zwycięstwo realizacyjnie myślicy sił politycznych w NRF. Zwycięstwo, które nas również cieszy.

POSŁOWIE, oceniając batalię ratyfikacyjną, zwracali uwagę na jeszcze jeden aspekt. Ten mianowicie, że pewna część sił politycznych w NRF, wyrażając odwetowe interesy germańskie go nacjonalizmu, usiłowała d ostatniej chwili storpedować układy z Polską i ZSRR. Okoliczność ta nie może nie wywrzeć wpływu na tempo i charakter procesu normalizacji stosunków między Polską a NRF. Procent ten, który okaże się – według wszelkich przypuszczeń – nie mniej złożoną batalią niż batalia ratyfikacyjna, będzie niewątpliwie dla zachodnioniemieckiego go społeczeństwa kolejną lekcją realizmu politycznego.

Podczas debaty na forum komisji sejmowych stanął z całą oczywistością problem naszych sojuszy oraz postaw i założeń polskiej polityki zagranicznej. To dzięki braterskiemu sojuszu z ZSRR i innymi krajami socjalistycznymi doszło do ratyfikacji układów i utrwalenia naszych granic państwowych, których broni potęgą Układu Warszawskiego. To w rezultacie jednoci działania wszystkich krajów wspólnoty socjalistycznej i okoliczności, że Polska była, jest i pozostanie niezłomnym ogniwem tej wspólnoty, nasza polska racja stanu uskuje tak walne i liczące się potwierdzenie.

W przejmujących nieraz swym ładunkiem emocjonalnym wystąpieniach, jak też w chłodnych prawnopolitycznych rozważaniach posłowie kolejno nasświetlali rozmaite aspekty problematyki ratyfikacyjnej, te i inne konsekwencje zakończonej w NRF i kończącej się u nas w piątek zatwierdzeniem przez Radę Państwa procedury ratyfikacyjnej.

Nasze stanowisko, zaprezentowane w tej debacie, było nie tylko autorytatywnym, ale też dojrzałym i zawierającym ważne polityczne wnioski wystąpieniem na arenie międzynarodowej. Głosem Polski, która zdecydowanie daje wyraz intencji jeszcze aktywniejszego i bardziej dynamicznego rozwinięcia – wraz z ZSRR i innymi bratnimi krajami socjalistycznymi – pokojowych inicjatyw na międzynarodowej arenie.

I to właśnie stanowiło kwintesencję naszego stanowiska wobec ratyfikacji, sformułowanego z wysokiej sejmowej trybuny.

IGNACY KRASICKI

Dziś dalsze rozmowy ZSRR - USA

Wczoraj podpisano pierwsze po wojnie porozumienie wojskowe

MOSKWA PAP. W piątek kontynuowane są rozmowy radziecko-amerykańskie. Ich zakres nie został ujawniony, a rzecznik stro ny radzieckiej Leonid Zamiatin ograniczył się do stwierdzenia, że negocjacje dotyczyć będą stosunków między ZSRR i USA oraz spraw międzynarodowych. Ogólnie przypuszcza się, że piątkowe rokowania będą prowadzone na najwyższym szczeblu.

W godzinach wieczornych prezydent Nixon wraz z małżonką wyjadą przyjęcie w rezydencji ambasadora USA w Moskwie Jacoba Beama.

WCZORAJ kontynuowano rozmowy między przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Nikołajem Podgornym i przewodniczącym Rady Ministrów Aleksiejem Kosyginem a prezydentem USA Richardem Nixonem. Trwały one dwie do dziny i dotyczyły zagadnień handlu i współpracy gospodarczej, untylny i konstruktywnej i rzeczowej atmosfery. Najważniejszym wydarzeniem dnia było podpisanie porozumienia między rządami ZSRR i USA w sprawie zapobiegania incydentom na otwartym morzu i w przestrzeni powietrznej nad nim. Jest to piąte porozumienie radziecko-amerykańskie, podpisane podczas wizyty prezydenta USA w ZSRR, a zarazem pierwsze od czasu zakończenia drugiej wojny światowej porozumienie wojskowe.



11 ekip i 66 pięściarzy

„Małe mistrzostwa Europy” na szczecińskim ringu

SWIAT sportowy żyje przygotowaniem do olimpiady, która rozpocznie się za niespełna 3 miesiące. Wśród wielu zawodów...

- w. lekka — Brunis Jasniński (LSRR)
w. lekkośrednia — Krzysztof Pierwieńcki (Polska)
w. półśrednia — Agris Szokolejs (LSRR)
w. lekkośrednia — Zbigniew Zakrzewski (Polska)
w. średnia — Wiesława Te-rauds (LSRR)
w. półciężka — Józef Pietrzak (Polska)
w. ciężka — Lucjan Trela (Polska)

Na arenach

VIII Turnieju Najlepszych

Wystartowały drużyny żeńskie

W ŚRODĘ odbyły się kolejne mecze eliminacyjne drużyn siatkówki uczestniczących w VIII Turnieju Najlepszych. W dniu tym zainaugurowały rozgrywki zespoły żeńskie...

Młodzi pływcy walczą w Stargardzie

NA BASENIE stargardzkiego POSTWU rozegrane zostaną w niedziele zawody pływackie o „Puchar Miast” w kategorii dzieci...

Lekkoatletyczny Puchar Miast i Powiatów

NA stadionie Szczecińskiego Klubu Lekkoatletycznego odbędzie się w niedziele ciekawa impreza pn. „Puchar Miast i Powiatów”...

IMPREZY SPORTOWE

- PIATEK
Godz. 18 - hala WDS - międzynarodowy turniej bokserski o nagrodę „Gryfa Szczecińskiego”. SOBOTA
Godz. 10 i 17 - hala przy ul. Narutowicza - mistrzostwa polski juniorów w akrobatyce sportowej.
Godz. 16.30 - stadion Czarnych - mecz piłki nożnej juniorów Czarni - Chrobry.
Godz. 17 - hala WDS - międzynarodowy turniej bokserski o nagrodę „Gryfa Szczecińskiego”.
Godz. 19 - ośrodek szermiery przy al. Piastów 6 - szermierzka mistrzostwa okręgu III.
Godz. 18 - Odra Wisła Wis Dworca Głównego - wojewódzkie igrzyska młodzieży szkolnej w kajakach i wioślarstwie.
NA stadionie SKL odbył się wojewódzki finał zawodów 1. a. o puchar redakcji „Sztandar Młodych”. W zawodach uczestniczyły najlepsze zespoły szkolne naszego okręgu...

DO SZCZECINA przybyło 66 bokserów reprezentujących 11 federacji bokserskich: Bułgaria, CSRR, Francja, NRD i NRF, Rumunia, Węgry, Włochy, ZSRR i LSRR oraz Polska...

Wczoraj prawie wszystkich ekip. Panuje opinia, że Polska wystawiła najsilniejszą, na jaką ją stać, ekipę...

Przypominamy, że w dniu dzisiejszego spotkania rozpoczyna się o godz. 18 w sobotę natomiast o godz. 17. Na 10 minut przed rozpoczęciem walk, hala WDS będzie zamknięta...

BOKSERZY GOŚCIMI ZMS W KLUBIE Tryglaw odbyło się spotkanie uczestników III MFB z młodzieżą ZMS. Była to impreza ze wspaniałym udziałem...

ZDObYWCY NAGRÓD GRYFA SZCZECIŃSKIEGO W 1971 R. w papierowa - Laslo Fischer (Węgry) w musza - Reiner Blum (NRD) w kogucia - Józef Witke (Polska) w piórkowa - Jan Prochoń (Polska)

Skandaliczne zachowanie szkockich kibiców Protest Dynamo Moskwa

FINALOWY pojedynek o Puchar Związku Pucharów powiatów został powtórzony - tego zdania jest kierownictwo drużyny Dynamo Moskwa. Złożyło ono w tej sprawie...

Na boiskach województwa nie ma spokoju

WGid ukarał Inę, Gardominę i Sokola

W ŚRODOWYM NUMERZE „Kurier” pisaliśmy o chuligańskich ekscesach, do jakich doszło na boisku w Babinku...

Po wypoczynku w Las Palmas

„Daru Szczecina” płynie do Ameryki

OSTATNIO otrzymaliśmy wiadomość od załogi „Daru Szczecina”. Flagowy jacht naszego miasta szczęśliwie pokonał i etap podróży i 20 maja dotarł do Las Palmas na Wyspach Kanaryjskich...

W Las Palmas szczecińscy żeglarze przebywali tylko 4 dni. Po uzupełnieniu zapasów żywności i wody oraz krótkim odpoczynku w środę 24 maja „Dar Szczecina” wyruszył na Atlantyk...



ODZNACZENIA DLA DZIAŁACZY BOKSERSKICH

Z okazji 25-lecia powstania w Szczecinie Orlęgowo Związku Bokserskiego wczoraj w salach hotelu WOSTWY przy ul. Lipowej odbyło się spotkanie działaczy...

Z boisk piłkarskich

W ROZEGRANYM w Regenshurcie wczorajszym spotkaniu piłkarskim reprezentacja olimpijska NRF zremisowała z młodzieżową drużyną na Polku 2:2...

Uczestnicy XXV WP w Prez. WRN

DZIS w godzinach rannych wiceprzewodniczący Prezydium WRN w Szczecinie Bolesław Matysiak przyjął uczestników jubileuszowego XXV Wyciągu Pokoju...

Pokróćce

WYPADK POLSKIEJ ZAŁOGI W RAJDZIE AKROPOLU JEDNA z polskich załóg uczestniczących w samochodowym rajdzie w Akropolu w Grecji miała wypadek i wycofała się...

W MECZU eliminacyjnej grupy I piłkarskich mistrzostw świata jedyną zwyciężczynią została reprezentacja z Węgriami 0:0.

PILKARZE argentyńskiej drużyny Independiente Buenos Aires zdobyli Puchar Pld. Ameryki...

KOLEJNA drużyna, która zapisała sobie awans do finału olimpijskiego turnieju piłkarskiego jest reprezentacja Związku Radzieckiego...

SKŁAD KADRY BULGARÓW NA MECZ Z HISPANIĄ BULGARSKI związek piłkarski ustalił ostateczny skład kadry na mecz z Hiszpanią...

